Or.: AV, Nunz.Pol. 99 f. 39r.

Eminentissimo e Rev.mo Signor *etc.*

M'è giunto il dispaccio di V.ra Eminenza in data de' 28 Dicembre⁴⁰², che non mi reca materia di replica. Ciò di che devo ragguagliarla è contenuto ne' fogli congiunti⁴⁰³, a' quali rimettendomi, fo all'Eminenza V.ra humilissimo e profondissimo inchino. Varsavia, 22 Gennaro 1681.

Di V.ra Eminenza

(a-humilissimo *etc.*
Opizio Arcivescovo d'Efeso^{a)})

^{a-a)} *Autographum.*

⁴⁰⁰ Vide N. 87.

⁴⁰¹ Agitur de matrimonio inter Ludovicum Brandenburgensem et ducissam Ludovicam Carolinam Radziwiłł inito. Nuptiae eorum die 7 I 1681 celebratae sunt.

⁴⁰² Vide N. 104, 105.

⁴⁰³ Vide N. 151-155.

Opitius Pallavicini
card. Alderanus Cybo

Varsaviae, 22 I 1681.

Certiozem eum facit se, cum Missae in principio comitorum celebratae interesset, morbo correptum esse et per aliquot dies domo egredi non potuisse. Quapropter non prius quam die lunae (20 I) a regina in audientia exceptum esse et litteras credentiales ei porrexisse. Postridie fuisse apud regem, cum quo de securitate Regni collocutus sit. Scribit se regi dixisse papam anxium et trepidantem observare periculum Poloniae ex Turcis impedens. Propterea rem magni momenti esse, ut in comitiis firma et certa consilia capiantur ad defendendam rem publicam spectantia et ut rex auctoritate sua talia consilia promoveat. Si bellum cum Turcis gerendum sit, necessarium fore putat, ut foedus cum Moscovitis ineatur. Summum pontificem non exiguam pecuniam ad eiusmodi bellum Polonis polliceri et sperari posse etiam regem Galliae et reliquos principes christianos auxilium suum non esse negaturos. Bellum ergo incipiendum esse, donec rex, qui hostibus terrori sit et apud milites magna auctoritate utatur, vegetus et validus sit. Regem, sibi respondentem, descripsisse difficultates, quae exsequendis eiusmodi propositis obstant, cum praesertim nobilium animi a bello alieni esse videantur. Dixisse tamen se plenum spei expectare adventum oratorum magni ducis Moscoviae. Sperare etiam bellum adversus Turcas in comitiis facilius decerni et statui posse, si magni exercituum capitanei et senatores de belli necessitate persuadeantur. Regem etiam arbitrari bellum cum solis Turcis gerendum, si Tartarorum incursiones a Moscovitis coerceantur, minus arduum fore. Suadet, ut papa ad summos exercituum Poloniae et Lithuaniae capitaneos brevia dare velit, ad unitatem et concordiam cum rege colendam eos cohortantia.

Or.: AV, Nunz. Pol. 99 f. 41r-44r.

- Ed: De Bojani III, nota 3, p. 482-483 (Gallice, fragmentum).